Telefonica de
Coyhaique*

Adecuacion Tarifaria

Compaiiia de teléfonos de Coyhaique S.A. de acuerdo a lo dispuesto en el Decreto Supremo N° 05 de fecha 20 de Enero de 2010, publicado en el Diario Oficial el 02 de Marzo de 2022, del Ministerios de Transportes y Telecomunicaciones, informa las tarifas vigentes a partir del dia (*)24 y 25 de Diciembre de 2022.

1.1. SERVICIOS PRESTADOS A LOS USUARIOS FINALES
1.1.1 TRAMO LOCAL

Tramo Local '(Por comunicaciones hacia concesionarias Moviles,
Rurales y de servicios publicos del mismo tipo)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

Tramo Local (Por comunicaciones hacia Sumistradores de Servicios
Complementarios conectados a nivel de punto de terminacion de red y

$0.2870

$0.2151

$0.1435

Nivel 10X, 13X 6 14X conectado a la red de la concesionaria, con excepcion de 131,132,133)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

1.1.7 OTRAS PRESTACIONES ASOCIADAS AL SERVICIO TELEFONICO

Corte y Reposicion de Servicio

Cargo de Habilitacion

Renta Mensual

Cargo por Hoja emitida

Habilitacion e Inabilitacion de acceso a requerimientos del suscriptor
Registro de cambio de datos Personales del Suscriptor
Cambio de Numero solicitado por el suscriptor
Suspensioén Transitoria solicitada por el suscriptor
Traslado de Linea Telefonica

Visita de Diagnostico

Facilidades para la aplicacion de la portabilidad
Medidor de Consumo Reversion Polaridad

Medidor de Consumo Cargo Habilitacion (Visualizacion)
Medidor de Consumo Instalacion y Sellado

1.2.1 FUNCIONES ADMINISTRATIVAS PARA PROVEEDORES SSCC
AREA 1 (Coyhaique)

Facilidades para servicios de numeracién complementaria: (operadoras)
Facilidades SSCC (Operadoras) Conf. Numero en BD

Facilidades SSCC (Operadoras) Traduccion Llamada

Facilidades SSCC (Operadoras) Renta Mensual

2.1.1 CARGO DE ACCESO A LA TOTALIDAD DE LA ZONA PRIMARIA
Cargos de Acceso

(Coyhaique)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

VALORES CON IVA

$0.2854
$0.2140

$0.1427

$1,241.4076

$2,864.8615

$292.5724

$24.2891

$ 3,467.6815

$ 4,405.3859

$4,381.3122

$5,143.4333

$21,104.8108

$ 2,696.9307

$ 11,696.7069

$6,215.6348

$ 28,741.0921

$9,920.4071

$7.6314

$ 2,693.9255

$0.1810

$0.1357

$0.0904

)

)

2.1.2 Servicio de Transito de comunicaiones a través de un PTR
Cargos de Transito

(Localidades Grandes)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

2211¢C al PTR sin facili de iony

$0.1090](*)
$0.0817(%)
$0.0544](")

Renta Conexién mediante troncales (Op.Agregada)
Renta Conexion mediante troncales (Op.Desagregada)
Cargo por Desconexion Troncales

Conexion al PTR, opcion agregada puerto 1 GbE
Conexion al PTR, opcion desagregada puerto 1 GbE
Conexién al PTR, opcion agregada puerto 10 GbE
Conexion al PTR, opcion desagregada puerto 10 GbE
Conexion al PTR, opcion agregada puerto 100 GbE
Conexion al PTR, opcion desagregada puerto 100 GbE

2.2.2 Adecuacion de obras civiles

AREA1

Adec. O.C. Cargo por Camara Habilitada

Adec. O.C. Canalizacion por Mt Lineal

Cargo Conexion a MDF (Con protectores gaseosos)
Cargo Conexion a FDF o IDF

Renta Conexion a FDF o IDF

Habilitacion y Uso del Tunel

2.2.3 Uso de espacio fisico y seguridad,

uso de energia eléctrica y climatizacion.
AREA1
Cargo adecuacion espacio fisico en PTR
Espacio y Seguridad utilizados M2
Supervision Visitas Técnicas de la Contratante
Deshabilitacion de espacion fisico en PTR
Energia Rectificada y Respaldada (Kwh/mes)
Climatizacion (Kwh/mes)
Tendido de cable de energia

$ 49,005.1632| (*)
$ 15,159.8366/ (*)
$77,773.7725
$ 82,691.0690 (*)
$ 48,846.0862(*)
$207,191.6544/(*)
$ 173,338.6963|(*)
$601,818.1209| (*)
$ 567,973.7771|(*)

$ 606,466.9677/ (*)

3. Servicios de transmision y/o conmutacion de sefales
provistos como circuitos privados, dentro de la zona primaria

a i ias, per

Servicio Par de Cobre

Cargo de Instalacion (Todas las areas)
Localidades Grandes

Deshabilitacion Servicio Par de Cobre
Acometida Par de Cobre (Cargo de Instalacion)

Servicio de Espacio de Equipos (Housing)
Adecuacion de espacio fisico

Arriendo de Espacio fisico

Renta mensual por Espacio en Rack
Deshabilitacion de espacio fisico

Uso de Energia

Tendido de cable de energia

Climatizacion Cargo por KWh-mes
Supervision Técnica de Visitas

de Obras Civiles

$ 26,783.7488|(*)
$ 366,781.2918| (*)
$420,411.9087/(*)
$1,454.3125

$218,165.5016 (*

$ 281,630.0494
$15,180.5276
$18,174.3425

$ 281,630.0494

$ 646.0905| (*
$ 114.2467
$ 22,318.2268|(

2.2.4 Enrutamiento de trafico de las ias inter

[ $ 83,840.5071]

o de los proveedores de servicios tarios

Servicio enrutamiento de tréfico

2.2.5 Adecuacion de la red para incorporar y habilitar el cédigo portador

o la numeracién al servicio io.

Cargo por Centro de conmutacion solicitado

23F i admini: i L adas a portadores
y a suministradores de servicios complementarios.

AREA1

Medicion (Cargo por registro)

Tasacion (Cargo por registro)

Facturacion (Cargo por registro)

Cobranza (Cargo por boleta emitida)

Aministracion de saldos (Cargo por registro facturado)

Administracién de Saldos de Cobranza

2.4 Facilidades necesarias para establecer y operar el sistema multiportador.

Informacion sobre Actualizacion y Modificacion de Redes Telefénicas
Informe de suscriptores y trafico para portadores (renta mensual)
Acceso remoto a informacién actualizada

Habilitacion en la red de la Concesionaria

Mantencién v operacién del servicio multiportador contratado en la red de la Concesij

Activacion o desactivacion de suscriptor

$ 188,943.4888

$ 0.0456
$0.0914
$3.7018
$ 26.0285
$0.1371
$34.3346

$114,765.9451
$ 58,294.5522

$ 1,337,050.1869
$7,227.4463

$ 2,573,647.7998(*
$3,614.4838

Cargo por Camara Habilitada

Habilitacion y uso de tunel de cable por cada cable ingresado
Adecuacion Canalizacion Mt Lineal

Terminacion de Cables por Conexion a MDF

Terminacién de Cables por Conexion a FDF 6 IDF
Mantencién de Terminacion por Cnx a MDF

Enlace punto a punto entre centros de conmutacion
Habilitacién Enlace Punto a Punto

Renta Mensual Enlace Punto a Punto

Deshabilitacion

Renta Mensual Enlace Punto a Punto $/1 GbE/mes
Renta Mensual Enlace Punto a Punto $/10 GbE/mes
Renta Mensual Enlace Punto a Punto $/100 GbE/mes

Servicio de facilidades para otros servicios en linea
de un suscriptor de la concesionaria

Cargo de habilitacion, cargo por vez

Renta mensual

Cargo deshabilitacion, cargo por vez

ias y publico en general.

$ 16,823.0978

$ 5,808.7201

$ 8,528.4051
$ 27,788.1597,

$ 281,630.0494

$ 15,180.5276

$ 1,040.5332

$ 283,977.0637

$ 646.0905

$21,141.7609

$113.3025
$18,174.3425

$ 606,466.9677|

$ 218,165.5016,

$ 26,783.7488
$ 366,781.2918

$420,411.9087

$1,454.3125

$ 35,673.4664

$142,912.0642

$ 23,229.3266

$1,775,467.5979

$ 7,039,547.9288|
$ 28,158,193.2363

$17.430.3748

$3,308.7131

$4,382.1706

Informacion de oportunidad y disponibilidad de servicios desagregados

Renta anual
Consulta disponibilidad de servicios desagregados y reventa asociada a una

Acceso indirecto al par de cobre (Bitstream)

Conexién del servicio

Cargo fijo del servicio mensual

Cargo mensual por Mbps contratado

Recargo mensual para conexiones bitstream sin Servicio Telefonico
Cargo por conexion para conexiones bitstream sin Servicio Telefénico

_$ 149,192.1357

$25,041.3183

$ 9,639.5036

$2,219.5963

$1,374.9111

$ 49,274.3840

)

)
)
*)

*)




